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Prehľad majetku a záväzkov v období 2011 – 2013

2013 2012 2011

Spolu majetok 2083546 2624044 1815914

Neobežný majetok 596871 790243 248219

Obežný majetok 1451799 1778208 1564613

Zásoby 771922 863714 887778

Dlhodobé pohľadávky 10203 4243 7044

Krátkodobé pohľadávky 588015 829817 605037

Finančné účty 81659 80434 64754

Časové rozlíšenie aktív 34876 55593 3082

Spolu vlastné imanie a záväzky 2083546 2624044 1815914

Vlastné imanie 92844 149803 170484

Záväzky 1990702 2473961 1645430

Rezervy 21680 23119 23008

Dlhodobé záväzky 67575 84215 79950

Krátkodobé záväzky 989057 1272308 963017

Bežné bankové úvery 912390 1094319 579455

Časové rozlíšenie pasív 0 280 0



Prehľad nákladov a výnosov v období 2011 – 2013

2013 2012 2011

Tržby z predaja tovaru 1597932 1480294 1401838

Náklady na obstaranie predaného tovaru 1037690 969763974744

Obchodná marža 560242 510531 427094

Výroba 1025719 1117499 1685236

Výrobná spotreba 1059600 1157043 1412544

Pridaná hodnota 526361 470987 699786

Osobné náklady 344044 400786 436167

Ostatné náklady na hospod. činnosť – netto 90550 -101309 61638

Výsledok hospodárenia z hospod. činnosti 91767 171510 201981

Výsledok hospodárenia z finanč. činnosti -41368 -52932 -60526

Daň  z príjmov z bežnej činnosti 12334 23554 25750

Splatná 13464 23823 29951

Odložená -1130 -269 -4201

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 38065 95024 115705

Výsledok hospodárenia z mimoriad. činn. 0

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 3065 95024 115705

Komentár k dosiahnutej skutočnosti 2011 – 2013



Majetok

2013 2012 2011 2013 2012 2011

Spolu majetok 2083546 2624044 1815914 100% 100% 100%

Neobežný majetok 596871 790243 248219 28,65% 30,12% 13,67%

Obežný majetok 1451799 1778208 1564613 69,68% 67,77% 86,16%

Časové rozlíšenie aktív 34876 55593 3082 1,67% 2,12% 0,17%

2013 2012 2011 2013 2012 2011

Obežný majetok 1451799 1778208 1564613 100,00% 100,00% 100,00%

Zásoby 771922 863714 887778 53,17% 48,57% 56,74%

Pohľadávky 598218 834060 612081 41,21% 46,90% 39,12%

Finančné účty 81659 80434 64754 5,62% 4,52% 4,14%

Vlastné imanie a záväzky

Štruktúra je nasledovná:

Spoločnosť sa zaoberá najmä dodávkou, stavbou a montážou bazénov,
bazénových zariadení a sáun a tiež kúpou tovaru za účelom jehoďalšieho predaja
v nezmenenom stave.

Rozhodujúcučasť majetku spoločnosti predstavuje obežný majetok. Neobežný
majetok tvoria najmä samostatné hnuteľné veci, ktorých hodnota ako aj podiel na
celkovom majetku vplyvom opotrebenia klesá. Podiel základných zložiekmajetku na
celkovom majetku podľa súvahy vyjadruje nasledovná tabuľka:

Zloženie obežného majetku je závislé od aktuálneho stavu objednávok,čo do
objemu, počtu ako aj termínov dodania. Podstatnúčasť zásob spoločnosť plánuje
zrealizovať v roku 2014. Stav a štruktúra jednotlivých zložiek obežného majetku je
nasledovná:

Spoločnosť neeviduje významné pohľadávky po lehote splatnosti viac ako 3
mesiace. So strategickými partnermi má dohodnutý splátkový kalendár, resp. toleruje
predĺženie splatnosti maximálne do 90 dní.

Spoločnosť nemá pohľadávky kryté záložným právom.



2013 2012 2011 2013 2012 2011

Vlastné imanie 92844 149803 170484 5,71% 5,71% 9,39%

Záväzky 1990702 2473961 1645430 94,29% 94,29% 90,61%

Výnosy a náklady spoločnosti

2013 2012 2011 2013/2012 2012/2011

Tržby z predaja tovaru 1597932 1480294 1401838 107,95% 105,60%

Náklady na obstar. tovaru 1037690 969763 974744 107,00% 99,49%

Obchodná marža 560242 510531 427094 109,74% 119,54%

Výroba 1025719 1117499 1685236 91,79% 66,31%

Výrobná spotreba 1059600 1157043 1412544 91,58% 81,91%

Pridaná hodnota 526361 470987 699786 111,76% 67,30%

Osobné náklady 344044 400786 436167 85,84% 91,89%

Najväčší podiel na záväzkoch sú krátkodobé záväzky z obchodného styku, ktoré
sú v lehote splatnosti. Predstavujú ich záväzky vzniknuté pri nákupe zásob,
prevádzkových služieb, subdodávok a tiež prijaté zálohy na uskutočňovanie
jednotlivých zákaziek. Po lehote splatnosti, maximálne 90 dní, spoločnosť eviduje
záväzky voči strategickému dodávateľovi, s ktorým si dohodli osobitné lehoty na
splatenie záväzkov. Dodávatelia nemajú dôvod a nebudú spoločnosť penalizovať.

Výnosy spoločnosť dosahuje svojimi výkonmi v oblasti bazénov, bazénových
technológií, ich údržbou a servisom a tiež predajom tovaru dovážaným najmäz EÚ.
Spoločnosť tiež realizuje vývoz tovaru do Ruskej Federácie.

Skladba rozhodujúcich nákladov a výnosov je nasledujúca:

Pokles osobných nákladov je spôsobený znížením stavu zamestnancov.

Ostatné náklady na hospodárskučinnosť tvoria odpisy, dane a poplatky a iné
náklady súvisiace s bežnoučinnosťou v spoločnosti. Sú tam zahrnuté aj náklady
a výnosy nepeňažného charakteru účtované na prelome rokov.

Hospodársky výsledok z finančnej činnosti tvoria najmä kurzové zisky a straty,
výnosové a nákladové úroky, bankové poplatky a tiež úroky, úroky z leasingov
aúverovnamotorovévozidlá.



za spoločnosť

aúverovnamotorovévozidlá.
Spoločnosť nevykazuje za rok 2013 žiadne mimoriadne náklady alebo výnosy.

Finančná situácia a významné skutočnosti

Spoločnosť podporuje svoju likviditu aj prostredníctvom kontokorentného úveru
v BKS Banke. Taktiež podporuje rýchly obeh peňazí prostredníctvom
faktoringových služieb a vkladmi spoločníkov. Spoločnosť hospodársky výsledok za
rok 2012 určila na vyplatenie spoločníkom prostredníctvom dividend. Rovnakým
spôsobom plánuje rozdeliť aj hospodársky výsledok za rok 2013. Vlastné imanie
spoločnosti mierne kleslo. Spoločnosť svoju finančnú situáciu považuje za stabilnú
a plnenie vlastných záväzkov je schopná realizovať v rámci dohodnutých lehôt
splatnosti.

Predpoklad budúceho vývoja

Spoločnosť si stále udržuje v rámci svojej podnikateľskej činnosti stabilné
postavenie na trhu. Úspešne sa vyrovnáva s vplyvmi konkurencie, ktorá je na
súčasnom trhu veľmi silná. Je to aj vďaka poskytovanej kvalite, ktorá je pre
spoločnosť veľmi dôležitá, osobným prístupom ku každému zákazníkovi
a v neposlednom rade aj vďaka obchodnému menu, ktoré je podporované výbornými
referenciami.

Po skončení účtovného obdobia roka 2013 nenastali žiadne udalosti osobitného
významu. Spoločnosť nemala výdavky v oblasti výskumu a vývoja. V roku 2013
nenakupovala akcie, dočasné listy a ani nenadobudla obchodný podiel v iných
spoločnostiach a nemá ani organizačnú jednotku v zahraničí.


